
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 12 del 20-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.12  Del 20-03-19

Registro Generale N. 125

Ufficio: SERV.DEMOGRAFICI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ABBONAMENTO III ANNO BANCA DATI ON LINE

SERVIZIDEMOGRAFICI.COM. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z0E27AA17C
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese marzo, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
FRANCESCHETTI ANNALISA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 12 del 20-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.15  Del 20-03-019

Ufficio: SERV.DEMOGRAFICI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento ANNALISA
FRANCESCHETTI

Visti il bilancio di previsione pluriennale per gli anni
2019/2020/2021 ed i relativi allegati di legge, approvati con
Deliberazione di Consiglio comunale n. 25 del 28.1.2019, resa
immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

Premesso che:
negli ultimi anni il quadro normativo in materia di-
anagrafe/stato civile/elettorale ha subito e subisce continue
modifiche e integrazioni attraverso l’emanazione di numerosi
provvedimenti legislativi riguardanti una pluralità di tematiche
attinenti la materia;
il rinnovato quadro normativo impone procedimenti sempre più-
complessi ed articolati che richiedono specifici approfondimenti
per la loro completa applicazione e comporta un notevole carico
di responsabilità per gli uffici in quanto introduce nuove
sanzioni per la mancata applicazione delle regole;
oltre ad un'adeguata formazione occorre avere, a pronta-
disposizione e in tempo reale, materiale tematico sempre più
specifico tale da consentire una corretta interpretazione ed
applicazione normativa alle frequenti problematiche che la
materia pone e consistente in novità normative,
giurisprudenziali, applicative e dottrinali in materia;

Tenuto conto che la Legge di Stabilità 2016, approvata dal
Governo nel CdM del 15 Ottobre e convertita nella LEGGE 28 dicembre
2015, n. 208 ha stabilito al comma 502, modificando così il comma 450
dell’art. 1 della Legge 27 Dicembre 2006 n. 296, che non sussiste
l’obbligo per le Amministrazioni pubbliche di procedere ad acquisti di
beni e servizi esclusivamente tramite strumenti telematici (strumenti
Consip, strumento telematico della centrale regionale di riferimento,
altro mercato elettronico della SA) per importi inferiori a €
1.000,00;

Considerato che, con determina n. 59/442 del 10/07/2017 si era
provveduto ad aderire all'offerta triennale della ditta Maggioli
S.p.A., con sede in via del Carpino, n. 8, a Santarcangelo di Romagna
(RN) comprendente l'abbonamento al sito www.servizidemografici.com, al
canone annuo di €. 270,00 + IVA 22% pari ad €. 59,40;

Atteso pertanto che occorre procedere all'impegno della somma
necessaria per far fronte al servizio in oggetto per il terzo anno
2019, per un importo complessivo di €. 329,40, IVA compresa;

Dato atto che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla
verifica della regolarità tecnica della presente determinazione;

PROPONE

di impegnare, per le motivazioni esposte in premessa alle quali1)

http://www.servizidemografici.com/


                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 12 del 20-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

integralmente si rinvia, per l'anno 2019 la somma complessiva di
euro 329,40, IVA compresa, per far fronte alla spesa relativa
all'abbonamento al sito www.servizidemografici.com, al canone
annuo di €. 270,00 + IVA 22% pari ad €. 59,40(offerta per
abbonamento triennale)

di dare atto che la spesa suddetta deve essere impegnata a2)
favore della ditta Maggioli S.p.A., con sede in via del Carpino,
n. 8, a Santarcangelo di Romagna (RN), codice fiscale
06188330150, affidataria del servizio in oggetto per l'importo
dovuto per la terza annualità per l'offerta triennale;

di imputare la somma complessiva di €. 329,40, I.V.A. compresa,3)
al cap. 5030 "Anagrafe e stato civile - spesa per canoni”;

di dare atto che, ai sensi della Legge n. 136/2010, il codice4)
CIG relativo alla presente fornitura è il seguente: Z0E27AA17C;

Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della predetta5)
spesa mediante determinazione del Responsabile del Settore;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile6)
del Servizio Finanziario per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to ANNALISA FRANCESCHETTI

http://www.servizidemografici.com/


                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 12 del 20-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto ABBONAMENTO III ANNO BANCA DATI ON LINE
SERVIZIDEMOGRAFICI.COM. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z0E27AA17C e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è ANNALISA FRANCESCHETTI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to FRANCESCHETTI ANNALISA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 20-03-2019
Il Responsabile del Provvedimento

FRANCESCHETTI ANNALISA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 22-03-2019...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  20-03-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to FRANCESCHETTI ANNALISA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 12 del 20-03-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 21-03-2019


